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KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai học tập chuyên đề Chỉ thị 05 năm 2020 “Tăng cường khối 

đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch,vững 

mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 25-HD/QU ngày 20/01/2020 của Ban Thường vụ Quận 

ủy về tổ chức nghiên cứu, học tập và thực hiện chuyên đề năm 2020 “Tăng cường khối 

đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch,vững mạnh 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, 

Chi bộ, BGH trường THPT Dương Văn Thì  triển khai chương trình hành động 

học tập chuyên đề chỉ thị 05 năm 2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tiếp tục nâng cao nhận thức về những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ quản lí, đảng viên, giáo viên, nhân viên, phụ 

huynh và học sinh trong nhà trường, tiếp tục nghiên cứu, quán triệt và vận dụng tư 

tưởng của Người qua một số tác phẩm trong thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc, phát hiện, xây dựng, nhân 

rộng và biểu dương, khen thưởng các gương điển hình về học tập và làm theo tư tưởng 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, đấu tranh với các quan điểm sai trái, xuyên tạc của 

các thế lực thù địch. 

2. Yêu cầu. 

Chi bộ, BGH, giáo viên, nhân viên,phụ huynh và học sinh trong nhà trường phải 

cụ thể hóa thành những việc làm thiết thực và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu 

quả. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN. 

1. Tuyên truyền trong toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh trong 

nhà trường thực hiện phân loại rác tại nguồn, thực hành tiết kiệm điện nước, bảo vệ của 

công, thực hiện tốt cuộc vận động “Năm không” ( không cửa quyền hách dịch, gây khó 

khăn phiền hà, không quan liêu, vô cảm, vô trách nhiệm, không tham nhũng, lãng phí, 

lợi ích nhóm, không xu nịnh, chạy chọt, gian dối, không lợi dụng chức vụ, quyền hạn 

trong thực thi công việc) . 

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ quản lí, đảng viên, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và 

học sinh thực hiện công trình trồng cây nhớ Bác, đẩy mạnh phong trào trồng cây xanh, 



tăng cường mảng xanh, tạo bóng mát trong nhà trường, chăm sóc và bảo vệ cây xanh 

trong nhà trường. 

3. Đăng kí rèn luyện, học tập tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ 

quản lí, đảng viên, giáo viên, nhân viên nhà trường. 

4.Tổ chức sinh hoạt chuyên đề về “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch,vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh” tại chi bộ. 

5. Tổ chức tuyên truyền, kỉ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc (ngày 10/3 Âm lịch, 19/5, 

30/4,1/5 …). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

- Cấp ủy chi bộ xây dựng kế hoạch về việc triển khai học tập chuyên đề Chỉ thị 

05 năm 2020. 

- Bí thư chi bộ, BGH triển khai thực hiện học tập chuyên đề chỉ thị 05 trong chi 

bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh trong nhà trường thực hiện. 

- Cấp ủy chi bộ kiểm tra, giám sát, đôn đốc, khen thưởng kịp thời./. 

 

 

Nơi nhận 

- VPQU “ để báo cáo”. 

- Chi ủy trường “ để báo cáo”. 

- BGH,ĐV,GV,NV,HS “ để thực hiện”. 

- Lưu: CB. 
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